
FAHRPREISE AB /FARES FROM 
GRINDELWALD TERMINAL

	 Erwachsene/Adults, CHF

	   Grindelwald Terminal – Männlichen	 34.00	 68.00

	   Grindelwald Terminal – Holenstein	 18.00	 36.00

RUNDFAHRTEN/ROUND TRIPS

	   Grindelwald Terminal – Männlichen	 	
	   Winterwanderweg: Männlichen – Kleine Scheidegg (2.5 h)*	
	   Kleine Scheidegg – Grindelwald Grund	 	 71.60

	   Grindelwald Terminal – Männlichen	 	
	   Winterwanderweg: Männlichen – Holenstein (1.5 h)*

	   Holenstein – Grindelwald Terminal	 	 52.00

50% Ermässigungen / Reductions 
• GA, Halbtax-Abo / Swiss Half Fare Card
• Eurail / Interrail Pass
• Swiss Travel Pass
• Kinder 6 – 15 Jahre Spezialpreis max. CHF 20.00
	  Children 6 – 15 years special price max. CHF 20.00

30% Ermässigungen / Reductions
•	Gruppenermässigung ab / Group reductions from 10 Pers. 

Freie Fahrt mit / Free travel with 
•	AlpsPass
•	Berner Oberland Pass 
•	Jungfrau Travel Pass
•	Junior-, Kinder-Mitfahrkarte SBB und Swiss Family Card *
	 Junior-, Children’s Co-Travelcard and Swiss Family Card *
•	Saisonabonnement Jungfrau Ski Region  
	 Season pass Jungfrau Ski Region 
•	Wander- & Schlittelpass / Hiking and Sledging Pass 
•	Hunde gratis / Dogs free of charge

Keine Ermässigung / No reductions
•	SBB Tageskarten / SBB Day Passes

*	 Nicht gültig in Kombination mit einem Aktionärsgutschein oder dem Jungfrau Travel Pass.
	 Not valid in combination with a shareholder voucher or the Jungfrau Travel Pass.

Alle aufgeführten Ermässigungen gelten für die Gondelbahn Grindelwald – Männlichen.
All the listed reductions are valid for the Grindelwald – Männlichen gondola cableway.

> FAHRPREISE GRINDELWALD – MÄNNLICHEN
WINTER
2025/26

*	 Nur bei guten Schneeverhältnissen/Based on good snow conditions.
Preise in Schweizer Franken (CHF) inkl. MwSt. Preisänderungen bleiben vorbehalten.
Prices in Swiss Francs (CHF) incl. VAT. Prices are subject to change.

>	VIP-BORDBAR
	 EXKLUSIV. STILVOLL. UNVERGESSLICH.

Gondelbahn Grindelwald – Männlichen
Grundstrasse 54, 3818 Grindelwald, Switzerland 
T +41 33 828 71 12, mail@maennlichen.ch 
maennlichen.ch @maennlichen

>	GUTSCHEINE
	 SCHENKEN. ERLEBEN. GENIESSEN.


